
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE          

Jméno vedoucího práce:  PaedDr. Irena Svobodová   
       

Jméno studenta:  Tereza Končelová   
       

Název práce:       

 Plavecká výuka v oblasti Praha 5 – Barrandov   

  

Cíl práce:       

 Problematika, kterou se studentka ve své práci zabývala je vzhledem k povinné plavecké 
výuce vysoce aktuální. Práce má jasně formulovaný cíl, který vychází z názvu práce. 
Hlavním cílem práce bylo zmapovat základní plaveckou výuku dětí mladšího školního věku 
v plaveckých školách v oblasti Praha 5 – Barrandov. Dílčími cíli pak bylo srovnání 
používaných výukových metod, vzdělání instruktorů a lektorů, jejich délka praxe a popř. 
pohlaví pedagogů ve vybraných plaveckých školách v lokalitě Prahy 5. Nedílnou součástí 
práce bylo i zjistit, které plavecké pomůcky sledované školy nejčastěji využívají ve své  
výuce, a který plavecký způsob je preferován ve výuce škol jako první. Další zjištění se 
týkalo i problematiky, která souvisela se záchranou života dětí, tedy zda a v jaké míře je 
nacvičována sebezáchrana a bezpečnost žáků dle požadavků RVP ZV. 

  

  

       

1. Rozsah:      

* stran textu  66    
* literárních pramenů (cizojazyčných)  43/3    

* tabulky, grafy, přílohy,obrázky  11/11/4/6    

        

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné    

* teoretické znalosti   x       
* vstupní údaje a jejich zpracování   x       
* použité metody   x       

   

 

    

 stupeň hodnocení   

3. Kritéria hodnocení práce: výborně 
velmi 
dobře vyhovující nevyhovující   

stupeň splnění cíle práce   x        
samostatnost diplomanta při zpracování 
tématu x          
logická stavba práce x          
práce s literaturou včetně citací x          
adekvátnost použitých metod   x        
úprava práce (text, grafy, tabulky) x          
stylistická úroveň x          

       

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: 
 průměrná 

     

   

5. Vyhodnocení podobnosti práce (%):    24%       
       



 
6. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:     

Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce vykazuje podobnost se 47 podobnými 
dokumenty a vykazuje 24% podobnost. Jedná se o citaci literárních zdrojů a o řádnou citaci 
odkazů. 
Kontrola shodnosti vykazuje také shodu v základních požadavcích na parametry závěrečné 
práce, což tuto shodnost nepatřičně navyšuje.    
Autorka pro ověření výzkumných otázek použila několik výzkumných metod. Za účelem 
získání základních dat o plavecké výuce ve vybraných plaveckých školách byla zvolena 
metoda kvalitativního dotazování – anketa v elektronické podobě. Pro vyhodnocení 
výsledků byla použita metoda analýzy statistických dat. Aby byly výsledky přesnější, jsou 
získaná data z ankety porovnávána s daty získanými metodou pozorování. Výzkumné 
metody plně postačují k ověření stanovených výzkumných úkolů i k potřebám práce.  
  

  

  

  
       

7. Doporučení práce k obhajobě: ano       

       

8. Navržený klasifikační stupeň       

       

       
Datum: 26.4.2023       

  podpis   

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 


